- fecit Titio, transferendo proprietatem & possessionem in eum, tellante fraude, nam mne bene crederem valere donationem, quam iste Titius faceret vxori ipsius primi donatoris, de re ab eo donata, nam tunc potius diceretur facta donatione a Titio, quam a marito vt fecit Bart.
- in famili, in l. *z. etia medietate vestra*, *sed iusta predicta* *quare*, *si de opt. leg.* vbi dicit, tu quod quando his eligere iure proprio, iure vero alieno, quando facit vigore iurisdictionis alterius, tanquam minister, vel delegatus: vt l. qui mandat, *ff. de officiis cuiuscumque officii servitatis* quod est notabile, & facit ad multa, referat & sequitur *Paul. de Cofr. confi. 103. incipit super primo*, qui ad hoc allegate in famili illud, quod dicitur de *l procuratore substituto* a procuratore, licet habuerit porestatem substituendi, non dicitur substitutus a domino, sed a procuratore, qui factus erat dominus licis, & inter ipsum & procuratorem occurrit adhuc mandati, non inter ipsum & dominum. vt not. per *Bartel. int. si procuratorm*, § *in mead.* Vnde sic videtur dicendum in proposito: postquam manus donavit Titio realiter, & in eum translati omne ius, quod habebat: iam Titius est factus dominus illius rei dicator, & potest de illa ad libitum disponere, etiam contra voluntatem donationis: vt leg. *bac iuri*, §, *si quis personam in glost.* 4. *ord. sive*, & *in l. et lege*, *C. de cond. ob causam*. Dicimus ergo istam donationem factam a Titio, non auctem a marito, & per consequens valebit. Hoc idem videtur suisse de mente *Karel. confi.* 412. 2. col. *princ. in 3 pars incipit seu origine*, vbi consilii in tali casu, Seia noplur Titio, qui Titius constante matrimonio suis confessus, se habuisse & recepisse dotis nomine mille ab aia eiusdem Seie, qui promisit restituere dicta Seie in omnem calum dotis restituendis cum obligacione honorum: & renuncianit exceptioni non numeratae dotis: & super hoc fecit instrumentum: contra quod instrumentum possessor consentivit hypothecaria, opponit dicens, quod dictum instrumentum presumitur ex causa donationis, que inter virum & uxorem consistere non potest, & maximè quia interuenit traditio: vt *Papinianus*, *ff. glo. tit.* Vnde licet donatrix predecessente: donatione non confirmatur morte, ad quod facit quod not. in l. *affidat*, C. *qui per in pug. habet. in gl. part. que dicit*, quod dispositio illius leg. non habet locum in dote confessaria non numerata. Dicit tamen *Bald. vbi supr.* quod in contrarium est ipsa veritas: quia tu dos confitit matrimonio potest constitui tam per confessionem, quam per confirmationem, nisi constituitur in fraudem alterum creditorum: vt *C. de donis ante nupt. l. f. et ambo*, sed iam necesse. Nec potest opponi exceptione non numeratae dotis, tam propter temporis lapsum, quam propter renunciationem ab ipso Titio factam: vt *C. de non numer. prouis. l. f. execusione*, que renunciatione uno fuit fa-
- cta inter virum & uxorem, sed inter animam matrem & virum, vbi non presumuntur donationes, sed donationes quale est instrumentum in forma, tale presumuntur in materia. Standom est enim verbis instrumenti: vt *C. de probat. Lex precibus*, & *cap. manigani*, *infra de vestra*, nec presumuntur simulationes, nisi probentur. vt *C. plus velox quod agit per vestrum, & ff. de patru, laurus gentium*, § *quod vestrum*, nisi expressè probentur contrarium. Præterea dicit *Bald.* hic non est ratiandum de donatione inter virum & uxorem, quia in hoc contractu aut est illa, que presumuntur donationes non potest, non vir uxori: vt *ff. solus. matrim. l. Causa. de iure dux. Lascia*, & *C. de re vestra ac Lenonia*, § *extra* *transactum*. Nec illud est dubitandum, secundum cum, quod nos non potest contrafieri pro matrimonio iam contracto, etiam dum dum ante, vt *ff. fieri per l. vestri*, & *ff. de actione*, & *obligaciones*, §. 1. alioquin oec ante matrimonium constituta valerer, cum in tempus matrimonij conferatur: vt *C. de don. ante nupt. l. 1.* & *l. quod sponsa*. Ex his concludit, quod dictum instrumentum est standom: & si donandi animo vir esset confessus se habuisse ab aia, duas donationes factae videbentur: una per virum in animam matrem, alia per animam maternam in neptem suam: licet certe auctum altem occultere, ut *ff. glo. tit. l. 1. § fundam*, & *l. Salpium*, & facit quod oot. *Bart. in l. f. glo. ff. fieri per pen. col. ser. iusta predicta*. Constat autem a via materna: & sicuti posse donari, & cursu in ipsa posse donare oepni & filiae, quia non se contingunt per aliquam partem porestatem: vt *l. 3. cum simili ff. glo. ns.* Et subdit *Bald.* quod si diceretur, quod in effectu manus videtur clavis uxori: dicit, quod non esset donation simplex, sed causa dotis: quo causa non requiriunt, quod vir tradat proprius ipsius dotis naturam, quia debet possideri a viro: vt *l. 2. C. de dote caus. non numer.* licet *gl. sive ibi* se inuolnari. Ista sunt ferè verba *Bald.* vbi *sup.* qui sic quieuit, & in effectu videtur tenere contractum eis, quod tenuit *Cambierius*, vbi *supr.* sed mi teneas quod supra dixi. § Et quod plus est, potest probabiliter dici, quod od ex quo isto casu, quo loquimur *Bald.* confitetur maritus per publicum instrumentum, quod recipit dotem ab aia, & sic ab extraneo, cum ipsa non habeat neptem in porestate: & in hac materia extraneus dicitur, qui noo habet porestatem: vt *d. r. nupt. l. extra transactum*, *C. de re vestra ad.* quod licet in ipso instrumento non renunciantur maritus exceptioni non numeratae dotis, non poterit hoc casu opponere exceptionem non numeratae dotis: quia tuus praesumitur semper suisse actualiter numerata. Istud fuit singularissimum dictum *Sel. in d. ambo*, sed iam necesse, *C. de donis ante nupt.* & *refert & sequitur Iason d. § farrat ante. 29. col. in farrat. res. etiam etiam. Infinit. de aliis*, §. Praedicta tamen sit intelligenda sive, vt scilicet illud, quod maritus donavit Titio realiter, & de hoc cōficiat, posuit donare uxori donatoris nec dicerunt donatio inter virū & uxoretē. Sed in casu dubij, si Titius